Nomor 187/Pdt.G/2024/PN Srg, Penggugat, Weti Verawati, mengajukan gugatan 

terhadap Saripudin (Tergugat I) dan Nurul Fadilah (Tergugat II) atas dasar 

melakukan ingkar janji (wanprestasi) terkait perjanjian penyediaan dana usaha. 

Nyonya Verawati memberikan pinjaman modal senilai Rp1.165.000.000,- (satu 

miliar seratus enam puluh lima juta rupiah) kepada Para Tergugat, yang merupakan 

pasangan suami istri dan rekan pertemanan Penggugat. Tindakan Penggugat 

menyalurkan dana tersebut kepada Para Tergugat sebagai bentuk pinjaman modal 

usaha mendirikan sebuah hubungan hukum yang sah dan memiliki konsekuensi

[...]

Namun, Para Tergugat menunjukkan itikad buruk 

dengan tidak menanggapi somasi tersebut dan gagal melakukan pembayaran, 

meskipun mereka telah menerima surat peringatan itu. 

Meskipun demikian, Para Tergugat sempat melakukan pembayaran cicilan 

dengan jumlah kumulatif mencapai Rp345.000.000,- (tiga ratus empat puluh lima 

juta rupiah). Namun, sejak angsuran terakhir pada September 2024, Penggugat 

tidak lagi menerima pelunasan dari Para Tergugat. Bahkan, Para Tergugat tidak 

menunjukkan niat baik untuk mengembalikan sisa pokok pinjaman modal usaha, di 

mana saldo utang yang belum dilunasi hingga jatuh tempo di akhir Oktober 2024 

mencapai total Rp820.000.000,- (delapan ratus dua puluh juta rupiah). 

19 Lina Karlina dan Hasuri, “Perlindungan Hukum bagi Korban Penyebarluasan Konten Pornografi 

dengan Motif Balas Dendam (Revenge Porn).” 

Dalam pertimbangan hukum pada Putusan Nomor 187/Pdt.G/2024/PN Srg, inti 

dari gugatan yang diajukan oleh Penggugat adalah tuntutan atas dasar cidera janji